pasándose a tratar:

Primero:  Dando  lectura  a  la  solicitud  realizada  por  el  Señor  Alcalde  Jesús

Lorenzo  De  León,  de  Aprobar  como  al  efecto  aprueba  la  aprobación  del

Presupuesto de lngresos y Gastos correspondiente al año 2026, por un monto
de  Treinta  Y  Un  Millones  Cuatrocientos  Cincuenta  Y  Dos  Mil  Quinientos

Noventa Pesos Dominjcanos (RD$ 31,452,590.00).

Segundo:   Aprobar  como   en   efecto   aprueba   la   autorización   de   1o   antes

mencionado y ser notificado a las instituciones correspondientes.

Estando de acuerdo y sin ningún tipo de objeción con la aprobación de los

señores Vocales de esta Junta Distrital, se levanta la sesión siendo las 5:51